宮城県立迫支援学校 学校だより

                             第 ７ 号

                     令和元年９月２７日（金）発行

４月８日に始まった本年度第１学期。本日，終業式を行いました。この９１日間，保護者の皆様

のご理解とご協力を賜り，充実した教育活動を行うことができました。心から感謝申し上げます。

 児童生徒一人一人に通信票をお渡ししました。お子さんと一緒に１学期を振り返って，頑張りを

ぜひ褒めていただきたいと存じます。

 二日間の秋休みをはさんで，１０月２日から２学期が始まります。２学期にはエアコンの設置工

事が始まる予定です。安心・安全な学校環境の下，児童生徒一人一人がますます楽しく意欲的に学

習に取り組めるよう支援してまいります。引き続きご協力を賜りますようお願い申し上げます。

◇ ９月の学習の様子から

【← 小学部 】

 浅水小学校との交流（台風の影響で中止），市内特

別支援学級との交流，学部ＰＴＡ行事など，たくさ

んの行事がありました。

左の写真は，体育館いっぱいに設置された「プレ

イランド」で楽しく遊んでいる様子です。このほか

にもスクターボードに乗って滑り降りる滑り台，ボ

ールプール，トランポリンなどの遊具で笑顔いっぱ

い，楽しく遊びました。

【 中学部 →】

 右の写真はさつまいも掘りをしている様子です。

毎年，本校学校評議員の三浦さんのご厚意で秋の

収穫をさせていただいています。今年は，紅あず

まをいただいてきました。

 このほか，３年生はそばの里・更科さんでそば

打ち体験，２年生は石ノ森萬画館への校外学習を

それぞれ行いました。

【← 高等部 】

 左の写真は１年生の宿泊学習の一コマです。学校

にゲストティーチャーをお招きして，絵手紙づくり

を行いました。二日目には登米町内でグループ別活

動を行いました。

 ２年生は大崎方面での自主研修活動を行いました。

自分たちで計画し，実施して振り返るという一連の

活動に主体的に取り組む姿が見られました。

※裏面につづきます。

◇ お知らせ

◎ＰＴＡ第３回資源回収（９月４日～９月６日） 収益１，９４２円

ご協力，ありがとうございました。

◎来校時に「保護者プレート」をお付け願います。

   来校の際（お子さんの送迎時も含めて）には，ご面倒でもお配りしたプレートをお付けくだ

さるようお願いいたします。プレートをお忘れになった場合は事務室にお立ち寄りください。

◎休日（土曜日，日曜日など）の緊急時は下記まで連絡をお願いいたします。

電話：０７０－６５５３－３６３９ （担当：教頭 海野）

令和元年度 １０月の主な行事予定

日 曜 主 な 予 定 日 曜 主 な 予 定

１ 火 ＜秋季休業日＞ 17 木
 小６：修学旅行～18 日

スクールカウンセラー来校日

2 水  第２学期始業式（14:30 下校） 18 金

3 木  中：体位測定 19 土

4 金  小：体位測定 高：学部ＰＴＡ行事 20 日

5 土   21 月

6 日   22 火 ＜即位礼正殿の儀の日＞

7 月  避難訓練（火災想定） 作業療法士来校日 23 水

8 火  高：体位測定 24 木  中：校外学習（登米市中学校音楽文化祭）

９ 水  小：校外学習 中３：修学旅行～11 日 25 金 小：視力検査 ふれあい給食

10 木   26 土

11 金   27 日

12 土   28 月  中：視力検査 介護等体験生来校～29 日

13 日  29 火  高：視力検査

14 月 ＜体育の日＞ 30 水

15 火  高：現場実習～25 日 31 木  中：スポーツ交流会

16 水
 ＰＴＡ役員会 10:00 広報部会 11:00

保護者給食試食会 12:00

※「小」は小学部の，「中」は中学部の，「高」は高等部の行事を示しています。

※当初，10 月 23 日（水）に予定されていた「登米市中学校音楽文化祭」は 24 日（木）に変更になり

ました。

１１月の主な行事予定          １２月の主な行事予定

１０日（日）県内特別支援学校文化祭      ３日（火）学校訪問指導（下校 13:30）

１３日（水）ゆめ花祭総練習          ９日（月）高：進路面談～13 日

１６日（土）ゆめ花祭            １１日（水）小：お楽しみ会

１８日（月）振替休業日（ゆめ花祭）     １２日（木）学習参観日，ＰＴＡ資源回収

１９日（火）ＰＴＡ広報部会         ２３日（月）スクールバス情報交換会

２０日（水）芸術鑑賞会                 全校集会

２１日（木）小：学校間交流（東郷小）    ２４日（火）冬季休業日～１月７日

２７日（水）高２：修学旅行～11/29

       高１：校外学習

 ２８日（木）小：学校間交流（北方小）

       中１：校外学習